

Protokół Nr XXIII/16

z XXIII sesji Rady Miejskiej, która odbyła się 29 lutego 2016 r. w sali Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach, ul. Zamkowa 16.

Stan radnych – 23

Obecnych – 22 (zał. Nr 1)

Ad.1

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski -otworzył o godz. 11.00 XXIII sesję Rady Miejskiej w Pabianicach zwołaną na wniosek prezydenta (zał nr. 2) Powitał Radnych, Prezydenta z jego najbliższymi współpracownikami oraz pozostałych zaproszonych gości.

Ad.2

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski – porządek radni otrzymali (zał. Nr 3). Zapytał o wskazanie uchwał do głosowania imiennego- nie było

Poinformował, że dzisiejsza sesja została zwołana na wniosek Prezydenta w związku z tym, że konieczne jest podjęcie 3 projektów uchwał, które wchodzi w życie z dniem 1.03.2016, w tym terminie rozpoczyna się rekrutacja do szkół podstawowych i gimnazjów oraz do Domu Seniora.

Sesja w dniu 3.03.2016 odbędzie się o godz. 14.00 bo Prezydent Miasta ma być w Ministerstwie, dziś taką informację otrzymaliśmy.

W związku z powyższym Komisja Gospodarki Komunalnej odbędzie się o godz. 12.00 , a Komisja Rewizyjna o godz. 13.30.

Ad.3

Do Komisji Uchwał i Wniosków zaproponowano radnych: Bożenna Kozłowska, Zofia Kriger- Kozłowska, Joanna Kupś.

Głosowanie: za przyjęciem ww. składu- 22, przeciw- 0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

Ad.4

Z-ca Prezydenta Miasta A. Jarmakowska – Jasiczek przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów stosowanych w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych szkół podstawowych i publicznych gimnazjów, dla których organem prowadzącym jest Gmina Miejska Pabianice – Miasto Pabianice (zał. Nr 4).

Autopoprawka – w punkcie 3- pkt. 3 zamiast pkt 2. na wniosek Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. W związku przepisami wprowadzonymi ustawą tzw. „rekrutacyjną” z dnia 6 grudnia 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw, zaistniała konieczność określenia przez organ prowadzący kryteriów oraz dokumentów niezbędnych do ich potwierdzenia, branych pod uwagę w II etapie postępowania rekrutacyjnego dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem szkolnym, od roku szkolnego 2016/2017.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Katarzyna Miękina- przedstawiła pozytywną opinię komisji z autopoprawką.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 255/16 (zał. Nr 5).

Ad.5

Z-ca Prezydenta Miasta A. Jarmakowska- Jasiczek przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiemu Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach (zał. Nr 6).

Obecnie obowiązuje Statut Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej nadany Uchwałą nr XXVI/313/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r.

Zmiana Statutu polega na uaktualnieniu podstaw prawnych oraz zmianie struktury organizacyjnej. W dotychczasowej strukturze organizacyjnej Centrum wyodrębniony jest Zespół Projektowy ds. Pozyskiwania Funduszy Zewnętrznych, który zostanie zastąpiony samodzielnym stanowiskiem – Specjalista ds. projektów i aktywizacji zawodowej.

Z dniem 1 marca 2016 r. zostanie uruchomione Centrum Seniora, jako kolejna komórka organizacyjna Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach.

Ponadto w związku z wejściem w życie art. 53 ustawy z dnia 11 lutego 2016 r. o pomocy państwa w wychowywaniu dzieci, który obliguje organy gminy do wyznaczenia lub utworzenia jednostki organizacyjnej właściwej do realizacji zadań z zakresu świadczenia wychowawczego, poszerzono zakres działania Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej o zadania wynikające z ww. ustawy.

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa Piotr Duraj- przedstawił pozytywną opinię komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 256/16 (zał. Nr 7).

Ad.6

Z-ca Prezydenta Miasta A. Jarmakowska- Jasiczek przedstawiła projekt uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Centrum Seniora przy Miejskim Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. Z autopoprawką dot., odpłatności w razie nieobecności (zał. Nr 8).

Z dniem 1 marca 2016 r. zostanie uruchomione Centrum Seniora, jako kolejna komórka organizacyjna Miejskiego Centrum Pomocy Społecznej w Pabianicach. Wysokość opłaty miesięcznej za pobyt w placówce uzależniona jest od kryterium dochodowego wynikającego z ustawy o pomocy społecznej. Zgodnie z

art. 97 ust. 1 ww. ustawy opłatę za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych ustala podmiot kierujący w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając przyznany zakres usług. Osoby nie ponoszą opłat, jeżeli dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kwoty kryterium dochodowego. W myśl ust. 5 ww. przepisu rada gminy w drodze uchwały ustala, w zakresie zadań własnych, szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.

Wiceprzewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej, Promocji i Bezpieczeństwa Piotr Duraj- przedstawił pozytywną opinię komisji.

Nie było głosów w dyskusji.

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–21, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 257/16 (zał. Nr 9).

Ad.7

Radna Bożenna Kozłowska - czy możemy pozostałe uchwały przegłosować „en bloc”.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski- niestety nie możemy, każda musi być przegłosowana oddzielnie.

Sekretarz Miasta Paweł Rózga - jest do przyjęcia 8 uchwał dotyczących tekstów jednolitych uchwał. Jeśli uchwała była zmieniana w ciągu roku to musi być ogłoszenie tekstu jednolitego. Jest to zebranie wszystkich obowiązujących zmian w jeden tekst jednolity, konieczne jest to przyjęcie przed 1.03.2016 r. gdyż zmieniają się w tym zakresie obowiązujące przepisy ustawy.

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski- te uchwały to czysto techniczne działania. Uchwały te nie wymagają opinii merytorycznych komisji i nie ma dyskusji nad nimi.

Sekretarz Miasta Paweł Rózga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXIV/316/04 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 22 września 2004 r. w sprawie określenia zasad nabywania nieruchomości na własność Gminy Miejskiej Pabianice ich zbywania, zamiany i darowizny, zbywania lokali mieszkalnych i użytkowych, oddawania nieruchomości w trwały zarząd, obciążenia prawami rzeczowymi ograniczonymi, użyczenia, wydzierżawiania lub najmu na okres dłuższy niż 3 lata. (zał. Nr 10).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–21, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 258/16 (zał. Nr 11).

Ad.8

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXII/278/08 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 30 stycznia 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego. (zał. Nr 12).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 259/16 (zał. Nr 13).

Ad.9

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXVI/314/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 31 maja 2012 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Miejska Pabianice. (zał. Nr 14).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 260/16 (zał. Nr 15).

Ad .10

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXIX/330/12 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 27 lipca 2012 r. w sprawie opłat za usługi lokalnej komunikacji autobusowej. (zał. Nr 16).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 261/16 (zał. Nr 17).

Ad. 11

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XLII/525/13 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 8 lipca 2013 r. w sprawie określenia rodzaju dodatkowych usług świadczonych przez Miasto Pabianice w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów oraz wysokości cen za te usługi. (zał. Nr 18).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 262/16 (zał. Nr 19).

Ad.12

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr VI/43/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawek tej

opłaty. (zał. Nr 20).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 263/16 (zał. Nr 21).

Ad.13

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr VI/47/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 29 stycznia 2015 r. w sprawie wprowadzenia regulaminów korzystania z gminnych parków, skwerów i terenów urządzonej zieleni ogólnodostępnej na terenie Miasta Pabianice. (zał. Nr 22).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 264/16 (zał. Nr 23).

Ad.14

Sekretarz Miasta Paweł Różga przedstawił projekt uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr VIII/88/15 Rady Miejskiej w Pabianicach z dnia 26 marca 2015 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Miasta Pabianic oraz z organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.(zał. Nr 24).

Głosowanie: za przyjęciem uchwały–22, przeciw-0, wstrzymało się -0. Podjęto uchwałę Nr XXIII/ 265/16 (zał. Nr 25).

Ad.15

Załącznik Nr 26 -płyta CD

Załącznik Nr 27 -teczka Komisji Uchwał i Wniosków.

Załączniki do wglądu w Biurze Rady Miejskiej w Pabianicach ul. Zamkowa 16, pokój 31.

Ad.16

Przewodniczący Rady Andrzej Żeligowski – o godz 11.30 zamknął XXIII sesję Rady Miejskiej w Pabianicach.

Protokółowała

Przewodniczył:

Monika Ludziejewska

Andrzej Żeligowski